
Dobrý den děti,

minulý týden jsme se soustředili na řád: ploutvonožci a kytovci. Nyní pokračujeme na řády chobotnatci (savci 

s choboty) a lichokopytníci (savci jejichž kopyto je tvořeno z lichého počtu prstů). Prosím o přepis tohoto zápisu do 

vašich sešitů a o opakování předchozích témat.

Řád: chobotnatci

Znaky

• největší suchozemští savci

• hrubá kůže bez srsti

• horní ret srostl s nosem a tvoří chobot, který je ovládán až 40 
tisíci svaly

• mají pouze 6 zubů 

• 2 řezáky se přeměnily v kly

Slon africký
• větší uši

• agresivnější, proto žije pouze divoce

• kly mají samci i samice

• konec chobotu je zakončen dvěma „prstíky“



Slon indický

• klidnější povaha – často domestikován

• menší uši

• kly mají pouze samci

• na konci chobotu jen jeden „prstík“

Řád: lichokopytníci

Znaky
• skupina suchozemských býložravců, kteří došlapují na lichý počet 

prstů

• prsty druhotně přeměněny na zrohovatělou pokožku (kopyta)

• mají jednoduchý žaludek

• na rozdíl od sudokopytníků rozkládají celulózu (traviny) až ve 
slepém střevě (obrovské) ve spolupráci se střevními bakteriemi

Z učebnice vypište 3 zástupce z řádu lichokopytníci k nim (přirozené stanoviště, potrava, způsob života)


